
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

SERVICIO PROCEDIMIENTO: Abierto 
CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

DECRETO ADJUDICACION DECRETO ADJUDICACION DECRETO ADJUDICACION DECRETO ADJUDICACION         Visto el estado procedimental en que se encuentra el expediente de contratación tramitado para adjudicar, mediante procedimiento abierto el contrato de servicio de: “LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, “LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, “LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, “LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, PRIMEROS AUXILIOS Y SSOCORRISMO ACUATICO, PRIMEROS AUXILIOS Y SSOCORRISMO ACUATICO, PRIMEROS AUXILIOS Y SSOCORRISMO ACUATICO, PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS ERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS ERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS ERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”, INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”, INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”, INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”, con un presupuesto de 183.476,58 € correspondiendo la cantidad de 151.633,54 € a la base imponible y la cantidad de 31.843,04 € al I.V.A.     RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO, que una vez finalizado el periodo de licitación se presento oferta por las entidades:     PLICA Nº 1.-  PROIDMAN S.L. PLICA Nº 2.- ARAGUA OCIO S.L. PLICA Nº 3.- DEPORTES Y CONTRATAS S.L.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que una vez examinada la documentación administrativa, se propone la admisión de las entidades licitadoras.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que se procedió a la apertura del sobre Nº 2, valorándose los criterios subjetivos con el siguiente resultado:     PLICASPLICASPLICASPLICAS    MEMORIA MEMORIA MEMORIA MEMORIA DESCRIPTIVADESCRIPTIVADESCRIPTIVADESCRIPTIVA    ORGANIZACIÓN ORGANIZACIÓN ORGANIZACIÓN ORGANIZACIÓN PERSONALPERSONALPERSONALPERSONAL    PROY. TECN. PROY. TECN. PROY. TECN. PROY. TECN. MANTENIMIENTOMANTENIMIENTOMANTENIMIENTOMANTENIMIENTO    TOTALTOTALTOTALTOTAL    Nº 1.Nº 1.Nº 1.Nº 1.---- PROIDMAN S.L. PROIDMAN S.L. PROIDMAN S.L. PROIDMAN S.L.                                                        7777               7           7           7           7             12         12         12         12             26         26         26         26    Nº 2.Nº 2.Nº 2.Nº 2.---- ARAGUA OCIO S.L. ARAGUA OCIO S.L. ARAGUA OCIO S.L. ARAGUA OCIO S.L.                 7             7             7             7                8            8            8            8             14         14         14         14                29        29        29        29    Nº 3.Nº 3.Nº 3.Nº 3.---- DEPORTES Y CONTRATAS S.L. DEPORTES Y CONTRATAS S.L. DEPORTES Y CONTRATAS S.L. DEPORTES Y CONTRATAS S.L.                10            10            10            10               10           10           10           10             20         20         20         20             40         40         40         40     Valorándose especialmente a la entidad DEPORTES Y CONTRATAS, S.L., su memoria pormenorizada de las actuaciones a realizar, los servicios de mantenimiento en electricidad, albañilería, carpintería y agua caliente, realizando operaciones diarias, semanales, mensuales, trimestrales, semestrales y anuales, en las distintas zonas de las instalaciones; en cuanto a la organización de personal ampliación de horario de limpieza,  turnos, bolsa de horas, etc. Según informe técnico de fecha 29 de enero de 2018, con una extensión de 21 folios Según informe técnico de fecha 29 de enero de 2018, con una extensión de 21 folios Según informe técnico de fecha 29 de enero de 2018, con una extensión de 21 folios Según informe técnico de fecha 29 de enero de 2018, con una extensión de 21 folios en el cual se establecen las justificaciones correspondientes a las valoraciones de los criterios subjetivos, en el cual se establecen las justificaciones correspondientes a las valoraciones de los criterios subjetivos, en el cual se establecen las justificaciones correspondientes a las valoraciones de los criterios subjetivos, en el cual se establecen las justificaciones correspondientes a las valoraciones de los criterios subjetivos, informe que queda a diinforme que queda a diinforme que queda a diinforme que queda a disposición de los licitadores para su examen en la sección de contratación.sposición de los licitadores para su examen en la sección de contratación.sposición de los licitadores para su examen en la sección de contratación.sposición de los licitadores para su examen en la sección de contratación.     RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO, que se procedió en acto público  a la apertura del sobre Nº 3 de oferta económica y resto de criterios objetivos con el siguiente resultado:  PLICA Nº 1.- PROIDMAN, S.L.         Base Imponible..............146.000,00 Euros         I.V.A. 21%........................30.660,00 Euros 

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION MANT.LIMP.SOCO
PISCINAS CUBIERTAS EL PLANTIO

Código para validación: DYIHK-HROGO-W9YR5
Fecha de emisión: 21 de marzo de 2018 a las 9:08:02
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
20/03/2018 15:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
26

05
0 

D
Y

IH
K

-H
R

O
G

O
-W

9Y
R

5 
1A

63
2E

35
D

0A
93

B
E

F
4D

A
E

8F
5B

F
D

D
79

05
38

6E
29

B
C

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

SERVICIO PROCEDIMIENTO: Abierto 
CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

        TOTAL.........................176.660,00 Euros  PLICA Nº 2.- ARAGUA OCIO, S.L.          Base Imponible..................147.500,00 Euros          I.V.A. 21%............................30.975,00 Euros         TOTAL................................178.475,00 Euros  PLICA Nº 3.- DEPORTES Y CONTRATAS, S.L.         Base Imponible.....................144.500,00 Euros         I.V.A. 21%...............................30.345,00 Euros        TOTAL.................................. 174.845,00 Euros  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que por la Mesa de Contratación y visto el informe de los servicios de intervención se procede a la valoración de los criterios objetivos con el siguiente resultado:  LICITADOR OFERTA ECONOMICA (PTOS) 1.-PROIDMAN S.L. 59,38 2.-ARAGUA OCIO S.L. 58,78 3.-DEPORTES Y CONTRATAS S.L. 60,00     RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que sumados los criterios subjetivos y los criterios objetivos se da el siguiente resultado:  LICITADOR CRITERIOS SUBJETIVOS CRITERIOS OBJETIVOS TOTAL 1.-PROIDMAN S.L.          26 59,38 85,38 2.-ARAGUA OCIO S.L.          29 58,78 87,78 3.-DEPORTES Y CONTRATAS S.L.          40 60,00 100     RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que mediante sesión de la Mesa de Contratación de fecha 9 de febrero de 2018, se propone la adjudicación del contrato de servicio de: “LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, “LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, “LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, “LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”  a la entidad DEPORTES Y CONTRATAS, S.L.DEPORTES Y CONTRATAS, S.L.DEPORTES Y CONTRATAS, S.L.DEPORTES Y CONTRATAS, S.L. en el precio de 174.845,00 Euros, correspondiendo a la B.I. 144.500,00 Euros y al I.V.A. 30.345,00 Euros y demás condiciones  ofertadas.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que de conformidad con lo establecido en el  Art. 151.2 del TRLCSP RDL 3/2011 de 14 de noviembre, se requiere mediante decreto de fecha 12 de febrero de 2018 por el órgano de contratación se clasifican las ofertas y se requiere al licitador que ha presentado la oferta económica más ventajosa para que dentro del plazo de DIEZ DIAS HABILES, a contar desde el siguiente a aquel en que hubiere recibido el requerimiento (9-03-2018) , presente la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de 

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION MANT.LIMP.SOCO
PISCINAS CUBIERTAS EL PLANTIO

Código para validación: DYIHK-HROGO-W9YR5
Fecha de emisión: 21 de marzo de 2018 a las 9:08:02
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
20/03/2018 15:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
26

05
0 

D
Y

IH
K

-H
R

O
G

O
-W

9Y
R

5 
1A

63
2E

35
D

0A
93

B
E

F
4D

A
E

8F
5B

F
D

D
79

05
38

6E
29

B
C

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

SERVICIO PROCEDIMIENTO: Abierto 
CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

sus Obligaciones Tributarias y con la Seguridad Social o autorice al órgano de contratación para obtener de forma directa la acreditación de ello,  y de haber constituido la garantía definitiva procedente.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO  que por la entidad DEPORTES Y CONTRATAS, S.L.DEPORTES Y CONTRATAS, S.L.DEPORTES Y CONTRATAS, S.L.DEPORTES Y CONTRATAS, S.L. con fecha 14 de marzo de 2018 presenta la documentación solicitada, así como ha constituido la garantía definitiva por importe de 7.225,00 €.  Y vistos lo establecido en el  Art. 151.3 del TRLCSP RDL 3/2011 de 14 de noviembre , ACUERDA:, ACUERDA:, ACUERDA:, ACUERDA:     PRIMEROPRIMEROPRIMEROPRIMERO: Declarar válido el acto de licitación, con cargo a la aplicación 342.22799, del presupuesto vigente .  SEGUNDOSEGUNDOSEGUNDOSEGUNDO: Adjudicar el contrato de: LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, SOCORRISMO ACUATICO, PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES PRIMEROS AUXILIOS Y SERVICIO DE RECEPCION A DESARROLLAR EN LAS INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”POLIDEPORTIVAS CUBIERTAS DEL PLANTIO”  a la entidad DEPORTES Y CONDEPORTES Y CONDEPORTES Y CONDEPORTES Y CONTRATAS, S.L.TRATAS, S.L.TRATAS, S.L.TRATAS, S.L. en el precio de su oferta de 174.845,00 Euros, correspondiendo a la B.I. 144.500,00 Euros y al I.V.A. 30.345,00 Euros y demás condiciones  ofertadas.     TERCEROTERCEROTERCEROTERCERO: Requerir por el presente acuerdo para que en el plazo de 5 días hábilesplazo de 5 días hábilesplazo de 5 días hábilesplazo de 5 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación, se proceda a la formalización del contrato administrativo.  CUARTOCUARTOCUARTOCUARTO: Notifíquese la presente resolución a los licitadores, adjudicatario, Intervención y Servicio correspondiente, publicándose la misma en el Perfil del Contratante de este Ayuntamiento.  Así lo ordena, manda y firma la Sra. Alcaldesa en Ponferrada a dieciséis de marzo de dos mil dieciocho  LA ALCALDESA                                                           ANTE MI: EL SECRETARIO,               

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION MANT.LIMP.SOCO
PISCINAS CUBIERTAS EL PLANTIO

Código para validación: DYIHK-HROGO-W9YR5
Fecha de emisión: 21 de marzo de 2018 a las 9:08:02
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
20/03/2018 15:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
26

05
0 

D
Y

IH
K

-H
R

O
G

O
-W

9Y
R

5 
1A

63
2E

35
D

0A
93

B
E

F
4D

A
E

8F
5B

F
D

D
79

05
38

6E
29

B
C

D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g




